

Consultas Realizadas

Licitación 434772 - ADQUISICION DE TONER Y CARTUCHOS DE TINTA

Consulta 1 - Sistema de Adjudicación

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2023
Con relación al Sistema de Adjudicación solicitamos que la Modalidad sea por Item, teniendo en cuenta que la diversidad de marcas de toner de ese modo estarían aumentando la participación de potenciales oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 4º.- de la Ley Nº 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2023
En relación a la consulta realizada, la Convocante se mantiene en la modalidad de adjudicación establecida para el presente llamado de contratación, atendiendo a que la misma se ajusta a las disposiciones legales vigentes, las cuales fueron verificadas y aprobadas por la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas.		

Consulta 2 - SISTEMA DE ADJUDICACION

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2023
Con relación al Sistema de Adjudicación consultamos a la convocante si la agrupación / lotes pueden ser separadas por marcas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2023
En relación a la consulta realizada, la Convocante se mantiene en el sistema de lotes, las cuales fueron establecidas en Compatibles y Originales, con el objeto de facilitar la cotización de los posibles oferentes, y atendiendo a que la misma se ajusta a las disposiciones legales vigentes, las cuales fueron verificadas y publicadas por la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas.		

Consulta 3 - AUTORIZACION DEL FABRICANTE

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2023
<ul style="list-style-type: none">En relación a este punto del llamado de "Adquisición de Toner y cartucho de tinta" en referencia al lote 2, corroboramos en el Pliego de Bases y Condiciones que NO se solicita CERTIFICADO DE AUTORIZACION DE DISTRIBUCION DEL FABRICANTE" siendo este Certificado fundamental para garantizar la compra de los tóner/tintas "Originales" para de esta forma poder preservar el funcionamiento óptimo de los equipos. Por todo lo expuestos; solicitamos respetuosamente a la CONVOCANTE incluya como REQUISITO el: "CERTIFICADO DE AUTORIZACION DEL FABRICANTE PARA LAS MARCAS OFERTADAS"		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2023
En relación a la consulta realizada, la Convocante se mantiene en los criterios de calificación establecidos para el presente llamado, con el objeto de facilitar la participación de los posibles oferentes, y atendiendo a que la misma se ajusta a las disposiciones legales vigentes, las cuales fueron verificadas y publicadas por la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas.		

Consulta 4 - Sistema de adjudicacion

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2023
Con relación al Sistema de Adjudicación solicitamos que la agrupación en los lotes sean por marca o caso contrario que la modalidad sea por Item, teniendo en cuenta que la diversidad de marcas de toner de ese modo estarían aumentando la participación de potenciales oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 4º.- de la Ley N° 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2023
En relación a la consulta realizada, la Convocante se mantiene en la modalidad de adjudicación establecida para el presente llamado de contratación, atendiendo a que la misma se ajusta a las disposiciones legales vigentes, las cuales fueron verificadas y publicadas por la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas.		